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Til redaktionen 
 

 
 

København, den 1. februar 2010  
 
 
 
 
FDIH: ”Dyrere 0g ringere postudbringning” – Om igen, Lars Barfoed! 
 
”Om igen, kære transportminister. Forslaget om postfrie mandage og længere udbringningstid er helt ude af 
trit med de krav, som både private og erhvervskunder med rimelighed har til postudbringningen”, siger adm. 
direktør Annette Falberg fra FDIH, Foreningen for Distance- og Internethandel. 
 
”Vi er enige med transportminister Lars Barfoed i, at vi er i en omstillingstid. Postkort og breve under 50 
gram erstattes i vid udstrækning af sms, e-mail, elektroniske dokumenter og direkte kommunikation via 
nettet. Post Danmark har gennem de seneste år brugt den faldende brevmængde som en del af forklaringen 
på voldsomme portostigninger, der desværre i højere grad har ramt pakkeområdet end de små breve.” 
 
”Vi advarer kraftigt mod, at den stigende mængde småpakker, typisk som stor- og maxibreve, fra e-handel, 
kommer til at lide under, at Post Danmark ikke har fået omstillet forretningen hurtigt nok. Vi siger nej til 
højere porto, som Venstres trafikordfører foreslår, ligesom vi afviser generelle forringelser med postfrie dage 
og længere udbringningstid,” fastslår Annette Falberg. 
 
FDIH har stor forståelse for, at Post Danmark er nødt til at omstille sig, når et forretningsområde skrumper. 
Men omstillingen skal ikke som led i en politisk aftale medføre markant ringere vilkår for kunderne på andre 
områder hos den altdominerende aktør på distributionsmarkedet.  
 
”Vi anbefaler, at transportminister Lars Barfoed lader den politiske prøveballon fra weekendens interview 
flyve ud i glemslen, mens han koncentrerer sig om at høre Post Danmarks kunder, ikke mindst erhvervslivet, 
om deres ønsker til en kommende aftale om postudbringning. FDIH stiller meget gerne op til åben og 
konstruktiv dialog,” siger adm. direktør Annette Falberg, FDIH. 
  
Danskernes lyst til at handle via nettet handler i vid udstrækning om, at det er nemt, billigt og praktisk, 
herunder at man får sin vare til rette tid og sted. De skitserede tanker fra transportministerens side vil være 
ødelæggende for store dele af e-handlen, hvis de føres ud i livet. 
 
 
 
Yderligere kommentarer hos adm. direktør Annette Falberg, telefon 72 25 56 06 eller kommunikationschef 
Henrik Theil mobil 20 96 56 67. 
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